
Darovací smlouva 
 

 

MAREKA SERVICES s.r.o. 

zastoupená Markem Bulíčkem 

se sídlem Václavské náměstí 808/66, 110 00 Praha 1 

bankovní spojení: 1011039191/5500 

(darující)  

 

a 

 

Obec Horoměřice, IČ: 00241229 

stoupená starostou MVDr. Janem Herčíkem  

se sídlem Velvarská 100, 252 62 Horoměřice 

bankovní spojení: 8120111/0100 

(obdarovaný) 

 

 (Dárce a Obdarovaný společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“) tuto 

 

 

darovací smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, stejně jako jsou způsobilé 

 nabývat v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a zavazovat se 

 k povinnostem. 

 

II. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dárce poskytnou Obdarovanému peněžitý dar (dále jen 

 „Dar“) ve výši 50 000 Kč (slovy: padesáttisíc korun) za účelem stanoveným v čl. III této 

Smlouvy. 

 

2. Dárce se zavazuje Dar odevzdat bezhotovostním převodem na účet Obdarovaného, uvedený 

 v záhlaví této Smlouvy a to nejpozději do 23. 12. 2021. 

 

3. Obdarovaný tento Dar přijímá a zavazuje se, že jej použije výhradně k účelu stanovenému 

 touto Smlouvou v čl. III této Smlouvy, a to nejpozději 

 

III. 

Účel poskytnutí Daru 

 

1. Obdarovaný se zavazuje, že Dar použije pro svá školská zařízení, pro vzdělávání dětí a mlá- 

            deže.   

 

 



2. Obdarovaný se zavazuje, že na vyžádání umožní Dárci, nebo jím písemně pověřené osobě, 

 nahlédnutí do účetnictví a další dokumentace za účelem ověření splnění pravidel pro 

 poskytnutí Daru. 

   

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající, které nejsou touto Smlouvou upraveny, se řídí 

 občanským zákoníkem. 

 

2. Tato Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží Dárce              

 a jedno vyhotovení obdrží Obdarovaný. 

 

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými 

 Smluvními stranami. Změna této Smlouvy v jiné než písemné formě je tímto vyloučena. Za 

 písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 

 elektronických zpráv. 

 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami.  

 

5.  Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

 Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 

 této Smlouvy. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 

 podpisu této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 

 této Smlouvy. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě poctivého právního 

 jednání, svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v rozporu s dobrými mravy ani za 

 jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují 

 smluvní strany své podpisy.  

 

 

za Dárce:       za Obdarovaného: 

 

V Horoměřicích dne …………………..   V Horoměřicích dne ………………….. 

 

 

 

 

………………………………………   ……………………………………… 

           Vít Bulíček                                                                   starosta obce MVDr. Jan Herčík CSc. 

  

 

 

 


